

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 107

Remissvar - Regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län (KS17/117)

Beslut

Förslag till Kommunstyrelsen

1. Kommunstyrelsen fastställer remissvaret angående regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län.
2. Kommunstyrelsen beslutar att ge Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna remissvaret.
3. Kommunstyrelsen beslutar att paragrafen justeras omedelbart.

Reservation

Hanna Svensson (S) och Ulrika Sandin (MP) reserverar sig.

Avvaktar med ställningstagande

Gunilla Lindberg (L) avvaktar med ställningstagande till Kommunstyrelsens behandling av ärendet.

Yrkande

Adam Reuterskiöld (M) yrkar i enlighet med liggande förslag.
Hanna Svensson (S) och Ulrika Sandin (MP) yrkar avslag.

Propositionsordning

Ordförande (M) ställer yrkandena under proposition och finner att arbetsutskottet beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning

Stockholms läns landsting har ansökt om att få överta det regionala utvecklingsansvaret från landstinget. I korthet innebär ärendet att Regeringen föreslår lagändring i linje med Stockholms läns landstings begäran. Förslaget innebär även att berörda landsting får besluta att landstingsfullmäktige och landstingsstyrelsen i stället ska betecknas regionfullmäktige och regionstyrelsen.

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Ekerö kommuns inställning till ärendet är att även om det kan finns fördelar med regioner i vissa delar av landet, anser vi att våra angivna nackdelar överväger de eventuella fördelar som en lagändring kan föra med sig. Vi kan därmed varken avstyrka eller tillstyrka förslaget.

Beslutsunderlag

- Remissvar angående regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län
- Remiss - Regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län (Ds 2015:20)

Remissvar angående regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län

Dnr KS17/117

En långsiktig organisation för att rusta Stockholmsregionen och landet för morgondagens utmaningar behövs. Med många aktörer och ett splittrat ansvar är det svårt att jobba mot ett gemensamt mål. Vi behöver bli mer enade, därför är bildandet av Region Stockholm positivt.

Det ständigt återkommande problemet som upplevs av såväl företag, akademi och beslutsfattare är bristen på samordning. Från att länge legat i framkant av regional samordning ligger Stockholm nu efter övriga landet, där snart samtliga övriga län har någon form av regionbildning, där ansvar förts över från staten till regionen. Det finns flera skäl att förespråka regionbildning med samlat ansvar för kollektivtrafik, infrastrukturinvesteringar och regional utveckling:

- Effektiva beslutsvägar skapar bättre förutsättning för tillväxt
- Bättre samordning med kommunerna stärker en hållbar utveckling
- Istället för splittrat ansvar och många aktörer får vi en aktör med samlat ansvar

Ska vi lösa bostadsbristen måste vi ta ett helhetsgrepp och samplanera med trafiken. Bostadsplaneringsansvaret kommer att flyttas från Länsstyrelsen till Stockholms läns landsting oavsett om vi blir region eller inte. När kommuner och landsting samverkar i frågor som rör regionens utveckling, till exempel kring vägar, bostäder och trafik blir vi bättre och snabbare.

Den nya regionen tillförs uppgifter som idag ligger på den statliga nivån när det gäller tillväxtansvaret och upprättande av länstrafikplan liksom befogenheter att besluta om miljöstyrande avgifter och ett samlat ansvar för de regionala miljömålen. Ett samlat ansvar för både kollektivtrafiken och vägtrafiken ger helt nya möjligheter att effektivisera insatserna och vidta åtgärder som stärker såväl möjligheterna till ökat kollektivresande som förbättringar i trafiksituationen som helhet. En regionbildning med utvecklad samverkan med kommunerna förbättrar möjligheterna till samlat agerande för en hållbar utveckling.



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET I EKERÖ KOMMUN

Ett samlat ansvar för den regionala utvecklingen tillsammans med ansvaret för investeringar i spår- och vägkapacitet skulle korta beslutsvägar och effektivisera genomförandet. Att bilda Region Stockholm ändrar inte beslutsmandatet för kommunerna. Landstinget är inte överordnat kommunerna och det kommer inte förändras genom en regionbildning.

Socialdemokraterna genom

Hanna Svensson

Reservation - Remissvar angående regionalt utvecklingsansvar i Stockholms, Kalmar och Blekinge län

Dnr KS 17/117

Miljöpartiet de gröna Mälareöarna ställer sig positiva till förslaget om att det regionala utvecklingsansvaret ska övergå från Länsstyrelsen till landstingen/regionerna i Stockholm, Kalmar och Blekinge. Det främsta skälet till vårt ställningstagande är att det blir en större demokratisk förankring då det är förtroendevalda som får stå till svars för regionens/landstingets beslut. Vi ser också fördelar med att beslut förs ner på den regionala nivån som i huvudsak påverkas av besluten. Flera andra regioner har redan övertagit det regionala utvecklingsansvaret från Länsstyrelsen med gott resultat. När nu dessa landsting/regioner tar detta initiativ ser vi det som extra angeläget att tillstyrka det.

Vi delar därmed inte de farhågor som Adam Reuterskiöld (M) anför för Ekerö kommuns räkning och reserverar oss mot remissvaret.

Ulrika Sandin
Miljöpartiet de gröna Mälareöarna